
TerçaFeira, 28 de Junho de 2022  Edição nº 269



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
PODER EXECUTIVO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br 

 

DECRETO Nº 286, DE 28 DE JUNHO DE 2022. 

 

“Designa servidor para responder 

interinamente pela Secretaria de Esporte, 

Cultura, Juventude e Lazer do Município de 

Bom Jesus da Serra – Bahia.”  

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar o Sr. ELENILDO MOREIRA DE ARAÚJO, então Secretário de 

Administração e Planejamento, para responder interinamente pelo cargo de SECRETÁRIO DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, a partir desta data.  

 

Art. 2º - O servidor designado NÃO fará jus a remuneração do cargo enquanto 

permanecer como Secretário Interino.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de junho 2022. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 28 de junho de 2022. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2022, VINCULADO AO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2022 

 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, necessita da Contratação, 

em caráter EMERGENCIAL, de empresa especializada em serviços de locação de máquinas e veículos 

pesados, com fornecimento de mão-de-obra (operadores e motoristas) e manutenção preventiva e 

corretiva, sendo o combustível a cargo da Contratante, para apoio aos serviços de infraestrutura urbana 

do município de Bom Jesus da Serra – Ba, para recuperação de 37 Km de Estradas Vicinais 

caracterizadas como Rotas Produtivas, nos termos do convênio firmado com a Companhia de 

Desenvolvimento e Ação Regional – CAR. 

CONSIDERANDO as disposições previstas no art. 24, inciso IV, da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho 

de 1993;  

 

CONSIDERANDO o parecer emitido pela assessoria jurídica que opinando pela legalidade da aquisição 

a ser efetuada através de Dispensa de licitação, por estarem presentes requisitos previstos nos art. 24, 

inciso IV, da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993; 

 

CONSIDERANDO que a empresa FABIO LISBOA SANTOS, inscrita no CNPJ sob n° 33.876.702/0001-

92, com sede na Fazenda Arapua, nº 51, BA – 262, KM 25, Município Anagé - Bahia, CEP: 45.180-000, 

apresentou o melhor preço dentre os fornecedores pesquisados e possui os requisitos exigidos; 

 

CONSIDERANDO que a empresa FABIO LISBOA SANTOS, inscrita no CNPJ sob n° 33.876.702/0001-

92, apresentou a esta Comissão de Licitação os documentos que demonstram a sua idoneidade e a sua 

regularidade jurídica e fiscal; 

 

CONSIDERANDO que há disponibilidade de recursos financeiros para arcar com os custos da aquisição, 

conforme informação do setor contabilidade deste Município, o qual informa a seguinte dotação 

orçamentária para a prestação de serviço: 

 

ÓRGÃO:  

29000 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 

PROGRAMA  

1068 – Construção, Paviment. e Manut. De Estradas Vicinais, pontes e acessos rurais 

 

ELEMENTO DE DESPESA:  

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

  

RECONHECE a Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993, referente à 

Contratação, em caráter EMERGENCIAL, de empresa especializada em serviços de locação de 

máquinas e veículos pesados, com fornecimento de mão-de-obra (operadores e motoristas) e 

manutenção preventiva e corretiva, sendo o combustível a cargo da Contratante, para apoio aos serviços 

de infraestrutura urbana do município de Bom Jesus da Serra – Ba, para recuperação de 37 Km de 

Estradas Vicinais caracterizadas como Rotas Produtivas, nos termos do convênio firmado com a 

Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional – CAR, junto à empresa FABIO LISBOA SANTOS, 

inscrita no CNPJ sob n° 33.876.702/0001-92, com sede na Fazenda Arapua, nº 51, BA – 262, KM 25, 

Município Anagé - Bahia, CEP: 45.180-000, devendo o instrumento contratual ser celebrado com 

observância das regras previstas na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, 08 de junho de 2022. 

 

__________________ 

Sandra Aparecida Oliveira de Eça  

MEMBRO 

________________________ 

José Sousa de Assis  

 PRESIDENTE DA CPL 

________________________ 

Valtenor José dos Santos 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2022   

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Aos oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, na sala do setor de licitações e contratos, 

localizada na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 

112, Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de 

Licitação, nomeada pelo Decreto nº 268/2022 de 27 de Abril de 2022, composta por: José Sousa de Assis e 

membros Sandra Aparecida Oliveira de Eça e Valtenor José dos Santos, para, sobre a presidência do 

primeiro, avaliar e decidir acerca para  Contratação, em caráter EMERGENCIAL, de empresa especializada 

em serviços de locação de máquinas e veículos pesados, com fornecimento de mão-de-obra (operadores e 

motoristas) e manutenção preventiva e corretiva, sendo o combustível a cargo da Contratante, para apoio 

aos serviços de infraestrutura urbana do município de Bom Jesus da Serra – Ba, para recuperação de 37 

Km de Estradas Vicinais caracterizadas como Rotas Produtivas, nos termos do convênio firmado com a 

Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional – CAR. Tendo esta CPL, após análise dos autos, 

chegado à conclusão que para atender as exigências e necessidades deste Município, a empresa FABIO 

LISBOA SANTOS, inscrita no CNPJ sob n° 33.876.702/0001-92, com sede na Fazenda Arapua, nº 51, BA 

– 262, KM 25, Município Anagé - Bahia, CEP: 45.180-000, que conta com ampla experiência e possui todos 

os requisitos indispensáveis à prestação de serviço de forma singular e diferenciada, atendendo às 

necessidades do Município. Verificou-se que o parecer da Assessoria Jurídica foi favorável à aquisição 

direta por meio de Dispensa de licitação. Ademais, esta comissão verificou que consta dos autos 

comprovação da singularidade da prestação de serviço, assim como da notória especialização técnica da 

empresa. Por fim, constatou-se que o preço se encontra dentro do padrão de valor de prestação de serviço. 

Ante o exposto, resolve esta Comissão Permanente de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso IV, da 

Lei nº 8.666/1993, considerar dispensável o Processo Licitatório, manifestando favoravelmente à 

contratação da empresa FABIO LISBOA SANTOS, para a prestação de serviço solicitada, sendo o valor a 

ser pago como contraprestação considerado razoável dentro das condições normais de prestação de 

serviço, qual seja o valor global R$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais). Segue em anexo termo 

de Reconhecimento da Dispensa de licitação com as devidas justificativas, devendo ser publicado e 

encaminhado para a Secretária do Município, se concordando, emita o termo de ratificação. Nada mais 

havendo, pelo Presidente foi determinado que fosse encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata para 

os fins de direito. 

 

 

_____________________________ 

Sandra Aparecida Oliveira De Eça  

MEMBRO 

________________________ 

José Sousa de Assis 

PRESIDENTE DA CPL 

________________________ 

Valtenor José dos Santos  

MEMBRO 

 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2022 

 

RATIFICO o ato de Reconhecimento da Dispensa de Licitação nº 037/2022, de autoria do Sr. José Sousa 

de Assis, Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, cujo objeto Contratação, em 

caráter EMERGENCIAL, de empresa especializada em serviços de locação de máquinas e veículos 

pesados, com fornecimento de mão-de-obra (operadores e motoristas) e manutenção preventiva e 

corretiva, sendo o combustível a cargo da Contratante, para apoio aos serviços de infraestrutura urbana 

do município de Bom Jesus da Serra – Ba, para recuperação de 37 Km de Estradas Vicinais 

caracterizadas como Rotas Produtivas, nos termos do convênio firmado com a Companhia de 

Desenvolvimento e Ação Regional – CAR, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, 

contendo a documentação necessária, parecer da Assessoria Jurídica acerca da legalidade da 

contratação, e existência da disponibilidade orçamentária suficiente à prestação de serviço, conforme 

informado pelo setor contábil, a ser enquadrado na seguinte dotação:  

 

ÓRGÃO:  

29000 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 

 

PROGRAMA  

1068 – Construção, Paviment. e Manut. de Estradas Vicinais, pontes e acessos rurais 

 

ELEMENTO DE DESPESA:  

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Publique-se. 

 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, 08 de junho de 2022. 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal   

 

 

 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010-6/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 037/2022 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – FABIO 

LISBOA SANTOS CNPJ nº 33.876.702/0001-92 – OBJETO: Contratação, em caráter EMERGENCIAL, de 

empresa especializada em serviços de locação de máquinas e veículos pesados, com fornecimento de 

mão-de-obra (operadores e motoristas) e manutenção preventiva e corretiva, sendo o combustível a 

cargo da Contratante, para apoio aos serviços de infraestrutura urbana do município de Bom Jesus da 

Serra – Ba, para recuperação de 37 Km de Estradas Vicinais caracterizadas como Rotas Produtivas, nos 

termos do convênio firmado com a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional – CAR; Data do 

Contrato: 08/06/2022; Prazo: 08/07/2022; Valor do Contrato R$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 08 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 018/2022 -  Aquisição de 

Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom 

Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, para as Empresas: JOÃO MARCOS DE OLIVEIRA 

GUILHERME EIRELI CNPJ: 00.506.163/0001-40, nos lotes 1, 2 e 3 , totalizando um valor de R$ 

393.518,20 (trezentos e noventa e três mil quinhentos e dezoito reais e vinte centavos); LP INOVAÇÃO E 

SOLUÇÕES LTDA CNPJ/MF nº 19.743.431/0001-76, no lote 4, totalizando um valor de R$ 28.500,00, 

ALINE TAVARES DE ALMEIDA CNPJ: nº 20.348.121/0001-36, no lote 5, totalizando um valor de R$ 

187.000,00 Valor Global da Licitação R$ 609.018,20 (seiscentos e nove mil dezoito reais e vinte 

centavos). Adjudicado o objeto no dia 10 de junho de 2022. Bom Jesus da Serra, Flórence de Paula 

Campos Monteiro – Pregoeira Municipal. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 018/2022  – cujo objeto Aquisição de 

Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom 

Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, para as Empresas: JOÃO MARCOS DE OLIVEIRA 

GUILHERME EIRELI CNPJ: 00.506.163/0001-40, nos lotes 1, 2 e 3, totalizando um valor de R$ 

393.518,20 (trezentos e noventa e três mil quinhentos e dezoito reais e vinte centavos), LP INOVAÇÃO E 

SOLUÇÕES LTDA CNPJ/MF nº 19.743.431/0001-76, no lote 4, totalizando um valor de R$ 28.500,00, 

ALINE TAVARES ALMEIDA ME CNPJ/MF nº 20.348.121/0001-36, no lote 5, totalizando um valor de R$ 

187.000,00 Valor Global da Licitação R$ 609.018,20 (seiscentos e nove mil dezoito reais e vinte 

centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 

10/06/2022. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 051-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – JOÃO 

MARCOS DE OLIVEIRA GUILHERME EIRELI CNPJ/MF nº 00.506.163/0001-40 – OBJETO: Aquisição de 

Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom 

Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 13/06/2022; Prazo: 31/12/2022; 

Valor do Contrato R$ 196.759,10 (cento e noventa e seis mil setecentos e cinquenta e nove reais e dez 

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 13 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – LP 

INOVAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA CNPJ/MF nº 19.743.431/0001-76 – OBJETO: Aquisição de Material de 

Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de 

Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 13/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do 

Contrato R$ 14.250,20 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais e vinte centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 13 de junho de 2022 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – ALINE 

TAVARES DE ALMEIDA CNPJ/MF nº 20.348.121/0001-36 – OBJETO: Aquisição de Material de 

Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de 

Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 13/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do 

Contrato R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 13 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 025/2022 - SRP -  

Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar 

do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para a empresa: J FELIPE DE SOUSA EIRELI CNPJ n° 

10.319.372/0001-39, no lote 01, totalizando um valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais); 

Valor Global da Licitação: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). Adjudicado o objeto no dia 21 de 

junho de 2022. Bom Jesus da Serra, Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira Municipal. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação n° 025/2022 - SRP - cujo objeto é a 

Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar 

do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para a empresa: J FELIPE DE SOUSA EIRELI CNPJ n° 

10.319.372/0001-39, no lote 01, totalizando um valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais); 

Valor Global da Licitação: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). A Prefeitura Municipal de Bom 

Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 21/06/2022. Bom Jesus da Serra, Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – J 

FELIPE DE SOUSA EIRELI CNPJ n° 10.319.372/0001-39 – OBJETO: Contratação de empresa(s) para 

fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do Município de Bom Jesus da 

Serra, Bahia. Data do Contrato: 23/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato: R$ 107.325,51 (cento 

e sete mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 23 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

VALQUIRIO ROCHA DA SILVA 26049128804 CNPJ: 41.696.645/0001-98 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 

– Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA –

SEBASTIANA DA SILVA REIS 07362914580, CNPJ: 41.751.126/0001-85 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 75.840,00 (setenta e cinco mil oitocentos 

e quarenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

GILBERTO SILVA ROCHA 00710185570, CNPJ: 29.519.711/0001-59 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 30.420,00 (trinta mil quatrocentos e vinte 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

EVERTON OLIVEIRA FREIRE 06080945525 CNPJ: 15.066.721/0001-71 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 96.312,00 (noventa e seis mil trezentos e 

doze reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – PEDRO 

ALVES DOS SANTOS NETO 92960570510, CNPJ: 27.447.380/0001-63 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil oitocentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

ANEZINA TEIXEIRA 05722901520, CNPJ: 82.559.281/0001-07 – OBJETO: Contratação de empresa 

para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino 

fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona 

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 

14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 80.604,00 (oitenta mil seiscentos e quatro reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 

– Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

JORDAEME SANTOS COSTAS 31543146520, CNPJ: 13.330.088/0001-51 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 79.296,00 (setenta e nove mil duzentos e 

noventa e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA –

MATILDE VITORIA DIAS NASCIMENTO 00907742564, CNPJ: 45.397921/0001-78 – OBJETO: 

Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar 

os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias 

localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram 

matriculadas. Data do Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 47.373,69 

(quarenta e sete mil trezentos e setenta e três e sessenta e nove centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves 

– Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – VILMA 

VITALINA DE OLIVEIRA 82685240578, CNPJ: 45.243.388/0001-90 – OBJETO: Contratação de empresa 

para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino 

fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona 

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 

14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 70.012,80 (setenta mil doze reais e oitenta 

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA –

LEANDRO DOS SANTOS VIEIRA 03704768596, CNPJ: 45.382.436/0001-20 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 35.280,00 (trinta e cinco mil duzentos e 

oitenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

NARCISIO PEREIRA CASTRO 29501273806, CNPJ: 45.105.893/0001-78 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 96.840,00 (novecentos e seis mil 

oitocentos e quarenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

JACINTO DO NASCIMENTO MOREIRA, CPF: 259.129.728-28 – OBJETO: Contratação de empresa para 

Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino 

fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona 

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 

14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 

– Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 024-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – EDIVON 

RIBEIRO SANTOS 10261436597 CNPJ: 45.473.494/0001-60 – OBJETO: Contratação de empresa para 

Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino 

fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona 

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 

14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 41.484,00 (quarenta e um mil quatrocentos e 

oitenta e quatro reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

CLEISLA PIRES COSTAS 11729626505, CNPJ: 45.076.433/0001-69 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 37.977.,60 (trinta e sete mil novecentos e 

setenta e sete reais e sessenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – JOSÉ 

DAMIÃO DA SILVA FILHO 52647250553, CNPJ: 45.372.917/0001-55 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

MICHELE SOARES DOS SANTOS 08686062512, CNPJ: 45.389.035/0001-000 – OBJETO: Contratação 

de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os 

estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades 

do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data 

do Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 37.440,00 (trinta e sete mil 

quatrocentos e quarenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom 

Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

ROBÉRIO TEIXEIRA SILVA 03108754556, CNPJ: 45.240.407/0001-24 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 48.372,48 (quarenta e oito mil trezentos e 

setenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – HELIO 

GOMES 01833915518, CNPJ: 45.387.821/0001-60 – OBJETO: Contratação de empresa para Prestação 

de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e 

médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) 

até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 14/06/2022; Prazo: 

14/06/2023; Valor do Contrato R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 030-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

LEIDIANE TEIXEIRA DA SILVA 09109865500, CNPJ: 45.536.798/0001-29 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 

– Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – ALAN 

ALVES DO CARMO 09085387582 , CNPJ: 42.361.012/0001-39 – OBJETO: Contratação de empresa 

para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino 

fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona 

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 

14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 46.680,00(quarenta e seis mil seiscentos e oitenta 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de 

junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

ADELÍCIA DA SILVA CUNHA, CPF: 029.323.735-28 – OBJETO: Contratação de empresa para Prestação 

de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e 

médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) 

até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 14/06/2022; Prazo: 

14/06/2023; Valor do Contrato R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

ROMARIO SANTOS DO NASCIMENTO 06519344516, CNPJ: 46.535.176/0001-49 – OBJETO: 

Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar 

os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias 

localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram 

matriculadas. Data do Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 64.320,00 

(sessenta e quatro mil trezentos e vinte reais ). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – NAIARA 

GOMES DE OLIVEIRA 0774109958, CNPJ: 46.529.166/0001-09 – OBJETO: Contratação de empresa 

para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino 

fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona 

urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do Contrato: 

14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 35.227,20 (trinta e cinco mil duzentos e vinte sete 

reais e vinte centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

JOVINIANO TEIXEIRA PENHA 37943113888, CNPJ: 46.583.492/0001-96 – OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 39.969,41 (trinta e nove mil novecentos e 

sessenta e nove reais e quarenta e um centavo). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 



TerçaFeira

28 de Junho de 2022

Edição nº 269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

JOSELIA BARROS DE OLIVEIRA CASTRO 01424073561, CNPJ: 46.598.832/0001-52 – OBJETO: 

Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar 

os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias 

localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram 

matriculadas. Data do Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 37.200,00 (trinta e 

sete mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

EDMILTON SOUSA DOS SANTOS 00451993535, CNPJ: 41.714.234/0001-88– OBJETO: Contratação de 

empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas. Data do 

Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 77.160,00 (setenta e sete mil cento e 

sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038-6/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – 

GERLAINE FERRREIRA DE SOUZA DE ALMEIDA 07893875577, CNPJ: 41.772.827/0001-09 – 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de 

transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de 

várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram 

matriculadas. Data do Contrato: 14/06/2022; Prazo: 14/06/2023; Valor do Contrato R$ 71.335,01 (setenta 

e um mil trezentos e trinta e cinco reais e um centavo). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 14 de junho de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 


		2022-06-28T17:43:48-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




